
М Л

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Qj. /  /  2022  № /ЗУ2
пгт  Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Мостовский район 

от 20 мая 2015 г. № 650 «Об утверждении Положения 
о служебных командировках работников 

муниципальных учреждений муниципального 
образования Мостовский район»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
17 октября 2022 г. №752 «Об особенностях командирования лиц, 
замещающих государственные должности Российской Федерации, 
федеральных государственных гражданских служащих, работников 
федеральных государственных органов, замещающих должности, не 
являющиеся должностями федеральной государственной гражданской 
службы на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Мостовский район от 20 мая 2015 г. № 650 
«Об утверждении Положения о служебных командировках работников 
муниципальных учреждений муниципального образования Мостовский 
район» (в редакции постановления от 20 июня 2022 г. № 723) следующие 
изменения:

1)пункт 26 изложить в новой редакции:
«26 Установить, что работникам муниципальных учреждений 

муниципального образования Мостовский район, в период их нахождения в 
служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области:

а) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в 
двойном размере;

б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного 
места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый 
день нахождения в служебной командировке;

в) могут выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения 
дополнительных расходов, связанных с такими командировками.»;

2)пункт 27 исключить.



2.Финансовому управлению администрации муниципального
2

образования Мостовский район (Тютерева Е.М.) предусмотреть 
финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования Мостовский район.

3.Отделу информатизации и связи управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) 
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на 
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
Мостовский район С.В. Ласунов


